
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00422343-UNC-ME-FL Designación Prof. Der-Ohannesian

 
VISTO: 
El formulario de solicitud de designación de la Profesora Nadia DER-OHANNESIAN (Leg.
44.386) en la Cátedra INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA DE HABLA INGLESA -
Sección Inglés-, presentado por la Secretaria Académica de la Facultad de Lenguas.

Y CONSIDERANDO:

Que por RD-2023-1092-E-UNC-DEC#FL se le otorga licencia a la Profesora Nadia DER-
OHANNESIAN (Leg. 44.386) en el cargo interino de Profesor Asistente D.E. (113) en la Cátedra
INTRODUCCIÓN A LA LITERATURA DE HABLA INGLESA -Sección Inglés- en el que se
desempeña, por la obtención de una beca de CONICET de estadía de corta duración en el
CIECS para personal de apoyo a la Investigación;

Que la beca de CONICET es compatible con el desempeño docente en un cargo de simple
dedicación;

Que la docente concursó como Profesor Asistente de la Cátedra en 2016 y desde esa fecha se
desempeña en la misma;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS 
Ad referéndum del Honorable Consejo Directivo 

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar con carácter interino a la Profesora Nadia DER-OHANNESIAN (Leg.
44.386) en un cargo de Profesor Asistente D.S. (115) en la Cátedra INTRODUCCIÓN A LA
LITERATURA DE HABLA INGLESA -Sección Inglés-, desde el 1 de junio de 2023 hasta el
31 de marzo de 2024.

ARTÍCULO 2°: La Señora Profesora Nadia DER-OHANNESIAN deberá concurrir a 
la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la Universidad 
Nacional de Córdoba con la copia respectiva, en el término de 10 días a sus 
efectos.



ARTÍCULO 3°: Comunicar y dar forma.


	numero_documento: RD-2023-1118-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 2 de Junio de 2023
		2023-05-31T12:07:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-02T09:51:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-06-02T09:51:57-0300
	GDE UNC




